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Monatliche Beitragsraten je Person
Gültig ab dem 1. Januar 2023

Bei Arbeitgeberteilfinanzierung und Arbeitnehmerfinanzierung
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Beitragsblatt zur betrieblichen Krankenversicherung 
(Gruppenversicherung)

Einheitsbeiträge (ohne Beitragsbefreiung in entgeltfreien Zeiten)

Alter
BKV 1/ 

BKV 1 P
BKV 2/

BKV 2 P
BKV 3 BKV 4 ComfortPro BKV-AS AG**

Vorsorge 
Pro*

Klinik 
Pro*****

  0 – 15 Jahre   1,78 €   3,69 €     8,82 €   34,18 €   6,03 €   2,39 €   4,83 €   5,76 €

16 – 66 Jahre   8,45 € 15,32 €   42,89 € 205,60 € 21,63 € 10,90 €   9,20 € 23,51 €

ab 67 Jahren 12,57 € 24,56 € 108,53 € 374,20 € 45,67 € 16,76 € 11,44 € 86,50 €

Alter BudgetPro 400***/  
BudgetPro 400 P****  

BudgetPro 800***/  
BudgetPro 800 P****

BudgetPro 1200***/  
BudgetPro 1200 P****

  0 – 15 Jahre 11,48 € 13,83 € 15,19 €

16 – 66 Jahre 16,84 € 27,37 € 37,44 €

ab 67 Jahren 31,03 € 60,15 € 86,02 €

Stufenbeiträge

Alter
BKV 1*/ 
BKV 1 P

BKV 2 S/
BKV 2 P S

BKV 3 S BKV 4 S
Comfort 

Pro S
BKV-AS**

Vorsorge 
Pro S

Klinik 
Pro S

  0 – 19 Jahre –   4,34 €   10,36 €   36,69 €   7,65 €   2,26 €   6,02 €   6,43 €

20 – 29 Jahre –   8,57 €   22,44 € 123,57 € 12,46 €   5,77 € 11,38 € 15,52 €

30 – 39 Jahre – 13,12 €   36,18 € 189,51 € 17,43 €   8,66 € 11,38 € 23,26 €

40 – 49 Jahre – 16,15 €   37,75 € 193,38 € 22,69 € 10,31 € 11,38 € 23,26 €

50 – 59 Jahre – 20,37 €   52,37 € 226,44 € 29,71 € 13,56 € 11,38 € 39,26 €

60 – 64 Jahre – 23,44 €   70,36 € 284,07 € 37,88 € 15,98 € 11,38 € 56,80 €

ab 65 Jahren – 25,79 € 108,37 € 374,18 € 46,60 € 16,01 € 13,78 € 86,44 €

* 	 Der BKV 1 (arbeitnehmerfinanziert) kann mit Einheitsbeitrag und Risikoprüfung mit dem VorsorgePro (arbeitgeberfinanziert) kombiniert werden.
** �	� Die Tarife BKV-AS AG und BKV-AS können nur mit den Tarifen BKV 2 – 4, BKV 2 S – 4 S, ComfortPro oder ComfortPro S abgeschlossen  

und geführt werden.
***�	� Die Tarife BudgetPro können nur mit den Tarifen BKV 2-4, BKV 2 S - BKV 4 S, KlinikPro oder KlinikPro S, ComfortPro oder ComfortPro S,  

VorsorgePro oder VorsorgePro S kombiniert werden. 
**** 	Die Tarife BudgetPro P können nur mit den Tarifen BKV 2 P, BKV 2 P S kombiniert werden.
***** Der KlinikPro kann nur mit den Tarifen VorsorgePro, VorsorgePro S, BudgetPro 400, BudgetPro 800 oder BudgetPro 1200 kombiniert werden.

Der Berechnung der Beiträge wird das Lebensalter (die Lebensaltersgruppe) zugrunde gelegt, das (die) die versicherte Person in dem Monat, für den 
der Beitrag zu entrichten ist, vollendet bzw. vollendet hat.
Beiträge ohne Versicherungsteuer.


